L'accident dut frapper les esprits. Différentes chroniques non dominicaines rapportent l'événement, laissant imaginer la notoriété dont devait jouir Jourdain de Saxe<sup>206</sup>.

Le couvent des dominicains d'Acre, où était enseveli Jourdain, disparut en 1291<sup>207</sup>. Il semble néanmoins que le culte de Jourdain survécut longtemps parmi les musulmans, comme en témoigne la description de Saint-Jean d'Acre que fit au XVI<sup>e</sup> siècle le P. de

<sup>204</sup> *Chronica posterior*, p. 329 : "Hic cum transisset mare ad visitandam Terram sanctam et fratres, in regressu cum festinaret in galea versus Neapolim ad predicandum ibidem scolaribus, irruente tempestate defunctus est versus gurgitem Satalie anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XXX<sup>o</sup>VI idibus februarii. Fratres vero Aconenses illuc pergentes corpus eius beatum tulerunt in Achon et in ecclesia sua honorifico sepelierunt." Satalia, aujourd'hui Antalya, est un port de Turquie, débouché de la plaine côtière pamphylienne.

<sup>205</sup> *Cronica ordinis prior*, pp. 329-330 : "Venerabilibus et dilectis priori et conuentui fratrum predicatorum Parisiensi fratres Godefridus et Reginaldus domini pape penitentiarii, salutem et spiritus sancti consolationem. Noueritis quod inundante maris seuitia et suo impetu propellente ad litus galeam in qua dulcis pater noster magister Iordanis cum duobus fratribus erat, ipse et centum persone alie mortis uinculis liberati sunt ab hoc seculo nequam. Super hoc tamen karissimi non paueat cor uestrum, quia nobis orphanis pius pater et deus consolationis remedium et post tempestatem prouidit tranquillum. Nam dum iacerent corpora inhumata, ut testantur qui de illo naufragio euaserunt et qui eos tradiderunt propriis manibus sepulture, luminaria super eos singulis noctibus effulserunt, sed et cruces super eos multe uise sunt et a multis. Ad quod miraculum loci incole confluentes tanti odoris fragrantiam hauserunt ut iuxta testimonium eorum qui post uisa miracula eos tres sepelierunt, usque post decem dies odor nimius ab eorum manibus non recessit, sed et per circuitum sepulture eiusdem odoris suauitas latius emanabat, usquequo fratres de Acon uenerunt et eos in suam ecclesiam transtulerunt. Ubi dictus pater corruscat miraculis et multis multa beneficia prestat. Per omnia benedictus deus. Amen." Voir aussi *Vitæ Fratrum*, III 37, pp. 129-130. Le même Godefroid enverra une lettre au pape qui contient une lettre de Philippe, prieur des dominicains de Terre Sainte, et qui rapporte le même événement, *Mathei Parisiensis monachi Sancti Albani Chronica maiora*, edited by Henry Richards Luard, vol. 3, A.D. 1216 to A.D. 1239, London, 1876, p. 399 : "Non audeo pluribus uerbis aures uestras detinere : cætera quæ desunt, fratres latores præsentium poterunt enarrare. Mortui sunt cum magistro socii ejus frater Geraldus clericus et frater Iuanus conversus."